
Registro Atti n. 30  del  29/08/2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO: Affidamento temporaneo del servizio di pulizia uffici – dal 30 agosto 2023 al 30 settembre 2023 -  

CIG ZCC3C471CC 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 

 
Richiamati: 

-il  decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

-il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” in particolare l’art. 50; 

- l’ art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 del 27 dicembre 2006 come modificato dalla L. n. 145/2018 che 
prevede l’obbligo di ricorso al MePA per gli acquisti di importo pari o superiore a 5.000,00 euro; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito di Brescia ha la propria sede presso gli uffici di via Sant'Antonio n. 14 a Brescia 
che pur non essendo di grande estensione, necessitano di una pulizia quotidiana e puntuale; 

 

Dato atto che  

• con determinazione dirigenziale n. 40 del 3 settembre 2023 era stato affidato il servizio di pulizia dei 
locali (dal 3 settembre 2021 al 2 settembre 2023) all’impresa Petrarca Sas di Mustapha Abou Elasoued 
con sede in via Roma n. 43 – Collebeato (Bs), per un corrispettivo di euro 750,00 mensili esclusa IVA; 

 

• in data 22 agosto 2023 è stato comunicato all’ufficio l’avvio della procedura fallimentare in capo alla 
società Petrarca Sas con conseguente sospensione immediata dell’esecuzione del servizio di pulizia 
degli uffici affidato; 

 

Dato quindi atto che si rende necessario ed urgente provvedere ad affidare il servizio di pulizia degli uffici ad 
una nuova impresa al fine di garantire un corretto svolgimento della normale attività lavorativa negli uffici; 

  

Visto che, nelle more di affidamento del servizio attraverso le modalità ordinarie, è stata contattata la ditta 
Ultra Service, con sede in via Alessandro Lamarmora 276/A Brescia P. IVA 04335550986 che si è resa disponibile 
ad accettare l’esecuzione del servizio di pulizia dei locali dal 30 agosto 2023 al 30 settembre 2023 alle seguenti 
condizioni: 

 

• pulizia dei locali 5 (cinque) giorni alla settimana in orari da concordare per un totale di 10 ore 
settimanali comprensiva di pulizia vetri al bisogno; 

• costo omnicomprensivo pattuito di euro 750,00 IVA esclusa; 

 

Ritenuto quindi di procedere ad affidare temporaneamente il servizio di pulizia degli uffici alla ditta Ultra 
Service; 



Registro Atti n. 30  del  29/08/2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

 

1. di affidare temporaneamente dal 30 agosto 2023 al 30 settembre 2023 all’impresa Ultra Service con 
sede in via Alessandro Lamarmora 276/A Brescia P. IVA 04335550986 il servizio di pulizia dei locali uffici 
siti in via Sant’Antonio 14 Brescia alle seguenti condizioni: 

• pulizia dei locali 5 (cinque) giorni alla settimana in orari da concordare per un totale di 10 
ore settimanali comprensiva di pulizia vetri al bisogno; 

• costo omnicomprensivo pattuito di euro 750,00 IVA esclusa; 

2. di provvedere alla comunicazione immediata dell’avvenuta determinazione e del CIG ZCC3C471CC 
all'impresa Ultra Service; 

3. di porre a carico del bilancio 2023 il costo del servizio di cui sopra. 

 

 

 

 
Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Dott. Marco Zemello 

 

 

Documento firmato digitalmente 

 


